
NIVEL

07

OFICIAL DE PARTES

$5,954.00AUXILIAR DE AREA

JEFE DE DEPARTAMENTO

06

AUXILIAR DE AREA

$5,416.00

CHOFER

SECRETARIO AUXILIAR

OPERADOR DE EQUIPO

SRIA. DE SECRETARIO DE ACUERDOS

SECRETARIA DE ACTUARIO

JEFE DE SECCION

CONSEJO DE LA JUDICATURA DEL

PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE HIDALGO

H. TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA

TABULADOR DE SUELDOS 2017

CARGO PERCEPCIÓN MENSUAL

03

COMISARIO

02

COMISARIO B

$4,870.00

SECRETARIA

AUXILIAR ADMINISTRATIVO

$4,905.00

CAPTURISTA

MECANOGRAFA

AUXILIAR DE MEDIADOR

04

SRIA. DE SECRETARIO DE ACUERDOS

$4,953.00

SECRETARIA DE ACTUARIO

CHOFER

SECRETARIO OPERATIVO

INTENDENTE

AUXILIAR DE AREA

SRIA. DE SRIO. DE ACUERDOS

VELADOR

JEFE DE AREA

INTENDENTE

SECRETARIO AUXILIAR

05

SECRETARIA DE JUEZ

$5,183.00

SECRETARIA DE DIRECTOR

SECRETARIA DE MAGISTRADO

SECRETARIA DE SRIO. DE ESTUDIO Y CUENTA

COMISARIO DE SALA

JEFE DE SECCION

PROMOTOR INDIGENA

TRABAJADOR SOCIAL

SRIA. DE SECRETARIO GENERAL

SECRETARIA

AUXILIAR DE AREA

SRIA. DE SECRETARIO DE SALA

JARDINERO

INTENDENTE

ACTUARIO AUXILIAR

OFICIAL DE PARTES

AUX.DE OFICIALIA DE PARTES

AUXILIAR DE AREA

CHOFER

SRIA. DE JEFE DE DEPARTAMENTO



NIVEL

09

09

09

11

14

15

CARGO PERCEPCIÓN MENSUAL

MAGISTRADA PRESIDENTE $73,776.00

13

MAGISTRADO DE SALA

$48,048.00CONSEJERO

SECRETARIA GENERAL

MAGISTRADO PRESIDENTE $55,458.00

12

JUEZ

$41,330.00

DIRECTOR GENERAL

SECRETARIA TECNICO DE ADMON.

ASESOR

CONTRALOR GENERAL

11

DIRECTOR DE AREA

$28,101.00ADMINISTRADOR DE JUZGADO

ADMINISTRADOR DE SALA

VISITADOR $41,330.00

SECRETARIO DE SALA $19,888.00

10

SUBDIRECTOR DE AREA

$18,728.00

SUBADMINISTRADOR DE JUZGADO

ASISTENTE DE CONSEJERO

COORDINADORA DE CONSEJOS DE FAMILIA

SECRETARIO AUXILIAR DEL TRIBUNAL

ENCARGADO DE DEPTO. B $16,944.00

09

SECRETARIO DE ACUERDOS

$18,944.00

SECRETARIO DE ESTUDIO Y CUENTA

JEFE DE LA UNIDAD DE CAUSAS

JEFE DE LA UNIDAD DE INFORMATICA

JEFE DE LA UNIDAD DE ARCHIVO, VALORES Y EVIDENCIAS

8C
JEFE DE DEPARTAMENTO C

$12,215.00
PRESIDENTE DE CONSEJO

ENCARGADO DE DEPTO. A $14,239.00

8B

ACTUARIO

$13,063.00

ENCARGADO DE CAUSAS

MEDIADOR

NOTIFICADOR

TECNICO MULTIMEDIA

8B

PSICOLOGO

$9,301.00

TRABAJADOR SOCIAL

MEDICO

JEFE DE DEPARTAMENTO B

AUXILIAR DE VISITADOR

AUXILIAR DE JUEZ

8A

JEFE DE SECCION

$7,395.00
AGENTE DE ATENCION

AUXILIAR DE AUDIENCIA

AUXILIAR CONTABLE ADMINISTRATIVO

TRABAJADOR DE ENLACE



NIVEL

$6,977.00

AUX. DE OFICIALIA DE PARTES

SRIA. DE SECRETARIO DE ACUERDOS

$5,653.00
AUXILIAR DE AREA

INTENDENTE

SECRETARIA DE SECRETARIO GRAL.

SRIA. DE SECRETARIO DE SALA

SECRETARIA DE MAGISTRADO

JEFE DE SECCION

AUXILIAR DE AREA

SRIA. DE DIRECTOR DE AREA

TRABAJADOR SOCIAL

AUXILIAR ADMINISTRATIVO

$5,772.00INTENDENTE

AUXILIAR DE AREA

AUX. DE ASUNTOS COLECTIVOS

$6,358.00

AUXILIAR DE AREA

JEFE DE SECCION

SECRETARIA DE ACTUARIO

SRIA. DE SECRETARIO DE ACUERDOS

AUX. DE OFICIALIA DE PARTES

SECRETARIA DE JUEZ

INTENDENTE

SECRETARIA

AUXILIAR DE ARCHIVO

02

SECRETARIA

CONSEJO DE LA JUDICATURA DEL

PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE HIDALGO

TABULADOR DE SUELDOS BASE 2017

CARGO PERCEPCIÓN MENSUAL

05

COMISARIO

$6,134.00

SECRETARIA DE ACTUARIO

SECRETARIA

MECANOGRAFA

SRIA. DE SECRETARIO DE ACUERDOS

AUXILIAR DE AREA

03

MECANOGRAFA

04

AUXILIAR DE AREA

$5,905.00

SRIA.DE SECRETARIO DE ACUERDOS

06

COMISARIO

07

SECRETARIA DE JUEZ

SRIA. DE SECRETARIO PARTICULAR



NIVEL

05

06

07

8B

8B

09

10

11

12

13

14

AUXILIAR ADMINISTRATIVO
$4,870.00

INTENDENTE
02

SECRETARIO DE ESTUDIO Y CUENTA $18,944.00

$13,063.00

$5,954.00

JEFE DE DEPARTAMENTO B

ACTUARIO

$9,301.00

SECRETARIA DE MAGISTRADO $5,183.00

AUXILIAR DE AREA $5,416.00

AUXILIAR DE AREA

$55,458.00

$48,048.00

$28,101.00

$18,728.00

MAGISTRADO PRESIDENTE

MAGISTRADO DE SALA

SECRETARIO GENERAL T.J.A.

SUBDIRECTOR DE AREA

DIRECTOR GENERAL $41,330.00

CONSEJO DE LA JUDICATURA DEL

PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE HIDALGO

TRIBUNAL DE JUSTICIA ADMINISTRATIVA

TABULADOR DE SUELDOS 2017

CARGO PERCEPCIÓN MENSUAL


